[image: new]

	МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
(ФНС России)
ПРИКАЗ

	«
	11
	»
	августа
	20
	23
	г.

	№
	[bookmark: _GoBack]СД-7-21/533@

	Москва

Об утверждении формы, порядка ее заполнения, формата и порядка представления
в электронной форме в налоговый орган по субъекту Российской Федерации сведений
о кадастровых номерах земельных участков и нормативной цене земли,
определённой в отношении земельных участков

В соответствии с частью 4 статьи 11 Федерального закона от 31.07.2023
№ 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», пунктом 1 Положения
о Федеральной налоговой службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2004 № 506, в целях обеспечения взаимодействия налоговых органов по субъектам Российской Федерации с органами и иными лицами, уполномоченными органами исполнительной власти Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, установившими нормативную цену земли, которые обязаны представлять
в налоговый орган по субъекту Российской Федерации сведения о кадастровых номерах земельных участков и нормативной цене земли, определённой
в отношении земельных участков, приказываю:

1. Утвердить:
форму «Сведения о кадастровых номерах земельных участков и нормативной цене земли, определенной в отношении земельных участков» согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
порядок заполнения формы «Сведения о кадастровых номерах земельных участков и нормативной цене земли, определенной в отношении земельных участков» согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
формат представления сведений о кадастровых номерах земельных участков и нормативной цене земли, определенной в отношении земельных участков,
в электронной форме согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
порядок представления в налоговый орган по субъекту Российской Федерации сведений о кадастровых номерах земельных участков и нормативной цене земли, определенной в отношении земельных участков, в электронной форме согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего методологическое обеспечение работы налоговых органов по вопросам исчисления, полноты и уплаты земельного налога, а также на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего работу по созданию, развитию, сопровождению и эксплуатации автоматизированной информационной системы Федеральной налоговой службы.

Исполняющий обязанности
руководителя Федеральной
налоговой службы                                                                                        Д.С.Сатин
image1.png